

PROPOSTA READEQUADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0002.2022
 DATA DE ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2022 ÀS 08:00 HRS

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPONENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ FABRICANTE	PROCEDÊNCIA	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT. (POR EXTENSO)	P. TOTAL (POR EXTENSO)
2	COD: 235840 ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE. INGREDIENTES: CICLAMATO + SACARINA	FRASCO 110 MILILITRO	113	MARATÁ	NACIONAL	R\$ 2,10	R\$ 237,30	dois reais e dez centavos	duzentos e trinta e sete reais e trinta centavos
3	COD: 235196 ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES: ASPARTAME TIPO, DIETÉTICO	FRASCO 110 MILILITRO	73	MAGRO	NACIONAL	R\$ 3,60	R\$ 262,80	três reais e sessenta centavos	duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
4	COD: 445484 ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM, PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM, DESCARTÁVEL	GARRAFA 500 MILILITRO	2825	MAR DOCE	NACIONAL	R\$ 0,70	R\$ 1.977,50	setenta centavos de real	mil novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
5	COD: 445485 ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM, PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM, RETORNÁVEL	GARRAFA 20 LITRO	1375	AVIVA	NACIONAL	R\$ 4,90	R\$ 6.737,50	quatro reais e noventa centavos	seis mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
7	COD: 459079 AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO FEÇULA, ACIDEZ, POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1	EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	1106	PINDUCA	NACIONAL	R\$ 4,40	R\$ 4.866,40	quatro reais e quarenta centavos	quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
10	COD: 217131 BISCOITO APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: ÁGUA, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO	PACOTE 400 GRAMA	1750	FORTALEZA	NACIONAL	R\$ 2,80	R\$ 4.900,00	dois reais e oitenta centavos	quatro mil e novecentos reais
11	COD: 245803 BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN	PACOTE 400 GRAMA	6630	TRIGOLINO	NACIONAL	R\$ 3,40	R\$ 22.542,00	três reais e quarenta centavos	vinte e dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais
12	COD: 217132 BISCOITO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO	PACOTE 400 GRAMA	2840	ESTRELA	NACIONAL	R\$ 2,90	R\$ 8.236,00	dois reais e noventa centavos	oito mil, duzentos e trinta e seis reais
14	COD: 447383 CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ACÉM APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	250	IN NATURA	NACIONAL	R\$ 26,90	R\$ 6.725,00	vinte e seis reais e noventa centavos	seis mil, setecentos e vinte e cinco reais
15	COD: 447399 CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ALCATRA APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	200	IN NATURA	NACIONAL	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	dezoito reais e noventa centavos	três mil, setecentos e oitenta reais
17	COD: 447412 CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COSTELA, APRESENTAÇÃO: GORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	450	IN NATURA	NACIONAL	R\$ 17,20	R\$ 7.740,00	dezessete reais e vinte centavos	sete mil, setecentos e quarenta reais
19	COD: 447821 CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: ASA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILOGRAMA	50	SEARA	NACIONAL	R\$ 12,90	R\$ 645,00	doze reais e noventa centavos	seiscentos e quarenta e cinco reais
20	COD: 447583 CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILOGRAMA	170	FRIATO	NACIONAL	R\$ 9,90	R\$ 1.683,00	nove reais e noventa centavos	mil seiscentos e oitenta e três reais
21	COD: 447635 CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECOSTA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, COM OSSO	QUILOGRAMA	200	FRIATO	NACIONAL	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	nove reais e oitenta centavos	mil novecentos e sessenta reais
22	COD: 447619 CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXINHA DA ASA (DRUMETE), APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILOGRAMA	300	FRIATO	NACIONAL	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00	quatorze reais e oitenta centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
37	COD: 447709 EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO: FINA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	100	FRIATO	NACIONAL	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	dezessete reais	mil e setecentos reais

Fis 1096
C.C.F. Publica

43	COD: 447764 FRIOS; VARIEDADE APRESUNTADO; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO; APRESENTAÇÃO: FATIADO. ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	25	SEARA	NACIONAL	R\$ 17,60	R\$ 440,00	dezesete reais e sessenta centavos	quatrocentos e quarenta reais
44	COD: 464374 FRUTA; TIPO: ABACAXI PEROLA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILOGRAMA	310	IN NATURA	NACIONAL	R\$ 5,60	R\$ 2.046,00	seis reais e sessenta centavos	dois mil e quarenta e seis reais
47	COD: 464391 FRUTA; TIPO: GOIABA BRANCA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILOGRAMA	20	IN NATURA	NACIONAL	R\$ 6,00	R\$ 120,00	seis reais	cento e vinte reais
48	COD: 464395 FRUTA; TIPO: LARANJA BAHIA / LARANJA UMBIGO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILOGRAMA	350	IN NATURA	NACIONAL	R\$ 4,60	R\$ 1.610,00	quatro reais e sessenta centavos	mil seiscentos e dez reais
49	COD: 464367 FRUTA; TIPO: LIMÃO SICILIANO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILOGRAMA	50	IN NATURA	NACIONAL	R\$ 6,00	R\$ 300,00	seis reais	trezentos reais
53	COD: 464415 FRUTA; TIPO: MARACUJÁ AZEDO / MARACUJÁ AMARELO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILOGRAMA	180	IN NATURA	NACIONAL	R\$ 6,30	R\$ 1.134,00	seis reais e trinta centavos	mil cento e trinta e quatro reais
54	COD: 464417 FRUTA; TIPO: MELANCIA MINI; APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILOGRAMA	305	IN NATURA	NACIONAL	R\$ 1,50	R\$ 457,50	um real e cinquenta centavos	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
57	COD: 463699 GORDURA VEGETAL; TIPO: MARGARINA; SUBTIPO CREMOSA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA; SABOR: COM SAL	EMBALAGEM 500 GRAMA	530	PRIMOR	NACIONAL	R\$ 5,20	R\$ 2.756,00	cinco reais e vinte centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais
60	COD: 462824 LEGUME EM CONSERVA; TIPO: MILHO VERDE	EMBALAGEM 200 GRAMA	100	ODERICH	NACIONAL	R\$ 3,40	R\$ 340,00	três reais e quarenta centavos	trezentos e quarenta reais
62	COD: 463789 LEGUME IN NATURA; TIPO: INHAME	QUILOGRAMA	155	IN NATURA	NACIONAL	R\$ 6,60	R\$ 1.023,00	seis reais e sessenta centavos	mil e vinte e três reais
71	COD: 463809 LEGUME IN NATURA; TIPO: PIMENTÃO VERDE	QUILOGRAMA	50	IN NATURA	NACIONAL	R\$ 6,90	R\$ 345,00	seis reais e noventa centavos	trezentos e quarenta e cinco reais
72	COD: 463806 LEGUME IN NATURA; TIPO: TOMATE SALADA	QUILOGRAMA	440	IN NATURA	NACIONAL	R\$ 8,60	R\$ 3.784,00	oito reais e sessenta centavos	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
73	COD: 464553 LEGUMINOSA; VARIEDADE: FEIJÃO CARIÓCA; TIPO: TIPO 1	EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	528	TIA DORA	NACIONAL	R\$ 7,60	R\$ 4.012,80	sete reais e sessenta centavos	quatro mil e doze reais e oitenta centavos
74	COD: 464552 LEGUMINOSA; VARIEDADE: FEIJÃO PRETO; TIPO: TIPO 1	EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	135	TIA DORA	NACIONAL	R\$ 7,50	R\$ 1.012,50	sete reais e cinquenta centavos	mil e doze reais e cinquenta centavos
75	COD: 464012 LEITE CÓCO; TIPO: MAGRO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEOR DE GORDURA REDUZIDA	GARRAFA 200 MILILITRO	50	BOM COCO	NACIONAL	R\$ 4,90	R\$ 245,00	quatro reais e noventa centavos	duzentos e quarenta e cinco reais
82	COD: 459655 MOLHO DE MESA; TIPO: INGLÊS; COMPOSIÇÃO TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	EMBALAGEM 150 MILILITRO	50	SABORATIVO	NACIONAL	R\$ 3,20	R\$ 160,00	três reais e vinte centavos	cento e sessenta reais
87	COD: 463692 ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL; TIPO PURO; ESPÉCIE VEGETAL: SOJA; TIPO QUALIDADE: TIPO 1	EMBALAGEM 900 MILILITRO	515	VITALIV	NACIONAL	R\$ 8,66	R\$ 4.459,90	oito reais e sessenta e seis centavos	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos
88	COD: 448619 OVO; ORIGEM: GALINHA; GRUPO: BRANCO; CLASSE: A; TIPO: MÉDIO	UNIDADE	1400	IANA	NACIONAL	R\$ 0,70	R\$ 980,00	setenta centavos de real	novecentos e oitenta reais
90	COD: 460382 PÃO; BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA; TIPO: BAGUETE; INGREDIENTES ADICIONAIS: COBERTURA DE GERGELIM	QUILOGRAMA	100	BUMBA MEU PÃO	NACIONAL	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00	quatorze reais e dez centavos	mil quatrocentos e dez reais
92	COD: 460380 PÃO; BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA; TIPO: TIPO FRANCÊS; BRANCO/DE AL	QUILOGRAMA	550	BUMBA MEU PÃO	NACIONAL	R\$ 12,30	R\$ 6.765,00	doze reais e trinta centavos	seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais
93	COD: 464484 POLPA DE FRUTA; TIPO: ACEROLA; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	1125	BOM SABOR	NACIONAL	R\$ 7,60	R\$ 8.550,00	sete reais e sessenta centavos	oitomil, quinhentos e cinquenta reais
96	COD: 464488 POLPA DE FRUTA; TIPO: CUPUAÇU; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	410	BOM SABOR	NACIONAL	R\$ 8,60	R\$ 3.526,00	oito reais e sessenta centavos	três mil, quinhentos e vinte e seis reais
103	COD: 217781 REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: LARANJA	GARRAFA 2 LITRO	210	RIVER	NACIONAL	R\$ 5,40	R\$ 1.134,00	cinco reais e quarenta centavos	mil cento e trinta e quatro reais
106	COD: 269172 TEMPERO; TIPO: ALHO E SAL; APRESENTAÇÃO: PASTA; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	670	BOM SABOR	NACIONAL	R\$ 12,50	R\$ 8.375,00	doze reais e cinquenta centavos	oitomil, trezentos e setenta e cinco reais
107	COD: 233873 TEMPERO; TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA; APRESENTAÇÃO: PASTA; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	BALDE 1 QUILOGRAMA	270	MARIZA	NACIONAL	R\$ 9,60	R\$ 2.592,00	nove reais e sessenta centavos	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
							R\$ 138.010,20		

cento e trinta e seis mil e dez reais e vinte centavos

2. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 34.553.827/0001-44
 ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 80, PARQUE PLANALTO, IMPERATRIZ-MA, CEP 65917-353
 TELEFONE: (99) 98140-6239
 E-MAIL: bmcomercio1@gmail.com

3. REPRESENTANTE LEGAL, QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO: Sr. JOSÉ BRAGA ROCHA, brasileiro, casado, Portador do RG, sob o nº. 116829699-1 MA, e CPF nº 005243623-35, com residência na RUA GILMÁRIO CAFÉ, Nº 24, BAIRRO VILA MARIANA, IMPERATRIZ-MA, OU Sr. MATHEUS HENRIQUE PORTUGAL COELHO, brasileiro, solteiro, Portador do RG, sob o nº. 033118832007-0 SESP/MA, e CPF nº 614.533.183-10, com residência na RUA TRAVESSA 2, 80, PARQUE PLANALTO, IMPERATRIZ-MA



4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO DO BRASIL, AG: 0554-1, C/C: 96.189-2

6. DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA: O local de entrega será indicado na "Ordem de Fornecimento", não podendo fora sendo fora do território do município. A entrega dos produtos será em no máximo 5 (cinco) dias úteis após o recebimento da "Ordem de Fornecimento" emitida pela Secretaria Municipal requisitante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

IMPERATRIZ-MA, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
JOSE BRAGA ROCHA
CPF nº 005.243.623-35 e RG nº 11296991 GESUSPC/MA
MATHEUS HENRIQUE PORTUGAL COELHO
CPF nº 614.533.163-10 e RG nº 033118832007-0 SESP/MA
Proprietário

J B M P
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA:
34553827000144

Assinado de forma digital por J B M P
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
34553827000144
Dados: 2022.02.01 16:37:55 -03'00'

**BM**
COMERCIO